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Bydgoszcz, 3 kwietnia 2025 r. 

Informacja prasowa 
 

W tym tygodniu kolejne wypłaty trzynastek 
 

Do 4 kwietnia ZUS wypłaci emerytom i rencistom kolejną transzę tzw. trzynastek. Otrzymają ją osoby, 
które pobierają swoje świadczenie 6. dnia miesiąca. W tym terminie trzynastą emeryturę otrzyma  
1,4 mln osób, w tym 60 tys. emerytów i rencistów z województwa kujawsko-pomorskiego. Łączna 
suma wypłat w kraju wyniesie 2,6 mld zł, a w regionie 112,7 mln zł. 
 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych od 2019 roku wypłaca tzw. trzynastą emeryturę. W tym roku kwota 
brutto tzw. trzynastki wynosi 1878,91 zł. Z dodatkowego świadczenia potrącany jest podatek  
i składka zdrowotna. Kwota netto trzynastki uzależniona jest od wysokości pobieranego świadczenia 
podstawowego. Na przykład emerytura w wysokości do 625 zł brutto przekłada się na kwotę  
1709,81 zł „na rękę”. Z kolei przy świadczeniu wynoszącym 2491,50 zł brutto lub więcej, emeryt 
otrzyma 1484,81 zł - informuje Krystyna Michałek, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS  
w województwie kujawsko-pomorskim. 
 

Trzynasta emerytura jest wypłacana z urzędu razem z świadczeniem za kwiecień. W pierwszym 
terminie płatności, 1 kwietnia, dodatkowe świadczenie w województwie kujawsko-pomorskim 
otrzymało niemal 66 tys. osób, a łączna suma wypłat przekroczyła 123,8 mln zł. Osoby, których 
termin podstawowej wypłaty przypada na niedzielę, 6 kwietnia, otrzymają świadczenia do 4 kwietnia. 
Do piątku w regionie trzynastkę otrzyma dodatkowe 60 tys. emerytów i rencistów, a łączna suma 
wypłat wyniesie 112,7 mln zł. W kolejnym terminie płatności, który przypada na 10 kwietnia, 
dodatkową gratyfikację z ZUS-u otrzyma ponad 94 tys. osób, na łączną kwotę 176,6 mln zł.  
 

Do 10 kwietnia w województwie kujawsko-pomorskim trzynastą emeryturę otrzyma ponad  
219,9 tys. osób, co łącznie da kwotę przeszło 413 mln zł. W skali całego kraju, do tego samego 
terminu, dodatkową gratyfikację z ZUS otrzyma ponad 3,6 mln świadczeniobiorców, a łączna kwota 
wsparcia wyniesie 6 mld 787 mln zł – dodaje rzeczniczka. 
 

Dla kogo trzynasta emerytura 
Trzynastą emeryturę otrzymają osoby, które na dzień 31 marca br. będą miały prawo do wypłaty 
jednego z długoterminowych świadczeń, takich jak emerytura, renta, nauczycielskie świadczenie 
kompensacyjne, rodzicielskie świadczenie uzupełniające, świadczenie przedemerytalne lub zasiłek 
przedemerytalny. Aby ją otrzymać, nie trzeba składać żadnego wniosku. 
 

W przypadku zbiegu prawa do świadczeń, na przykład emerytury z ZUS i KRUS lub emerytury 
wypłacanej wraz z rentą wypadkową, osobie uprawnionej przysługuje tylko jedno dodatkowe roczne 
świadczenie pieniężne. Jeśli świadczenia są wypłacane przez dwa różne organy emerytalno-rentowe, 
„trzynastka” zostanie wypłacona przez ZUS. W sytuacji, gdy prawo do renty rodzinnej przysługuje 
więcej niż jednej osobie, przyznawane jest jedno dodatkowe roczne świadczenie. Zostanie ono 
podzielone na tyle równych części, ile osób ma prawo do renty rodzinnej na dzień 31 marca danego 
roku.  
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